
Smluvní strany: 

B. Braun Medical s.r.o.

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

č.0296624 

se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
IČ: 48586285 DIČ: CZ48586285
již zastupuje: PhDr. Dalibor Štěpán, na základě plné moci
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17893
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. č. účtu: 515293009/2700
{dále jen „půjčitel"}

a 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ:00844853 
DIČ: CZ00844853 
již zastupuje: Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 
(dále „vypůjčitel"} 

vzhledem k tomu, že dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených skutečnostech, se 
rozhodly uzavřít v souladu s § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění, tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva"}: 

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je výpůjčka zdravotnických přístrojů: 5 ks Dialog+ On-line 
dialyzační monitor (v orientační pořizovací hodnotě 428 000,- Kč bez DPH, za 'eden kus 

. . . . ... i.:. vané v předávacím protokolu, sériová čísla: 

2. Předání a doba výpůjčky

2.1 Půjčitel je vlastníkem zdravotnických přístrojů v čl. 1.1 této smlouvy {dále jen „předmět 
výpůjčky"}. Půjčitel touto smlouvou půjčuje uvedený předmět výpůjčky vypůjčiteli souladu s 
ustanovením§ 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění, aby jej bezplatně dočasně 
užíval za podmínek této smlouvy a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli po 
uplynutí doby výpůjčky. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že doba výpůjčky se sjednává do doby uzavření smlouvy 
na veřejnou zakázku ze strany vypůjčitele, nejpozději však do 31.12.2025. 

3. Práva a povinnosti půjčitele

3.1 Půjčitel předal vypůjčiteli předmět výpůjčky. Vypůjčitel podpisem této smlouvy 
potvrzuje, že převzal od půjčitele předmět výpůjčky ve stavu způsobilém řádnému užívání. 

3.2 Půjčitel vypůjčitele řádně proškolil o užívání předmětu výpůjčky. 



3.3 Půjčitel je povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení předmětu 
výpůjčky, jinak je soud dle § 2200 občanského zákoníku nepřizná, namítne-li druhá strana 
opožděné uplatnění práva. 

3.4 Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění oprav 
na přístroji vč. preventivních prohlídek a za účelem kontroly užívání přístroje vypůjčitelem. 

3.5 Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že náklady na bezpečnostně technické kontroly či 
opravy předmětu výpůjčky v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů, od podpisu 
této smlouvy po dobu trvání výpůjčky hradí v plném rozsahu vypůjčitel. 

4. Práva a povinnosti vypůjčitele

4.1 Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky použít pouze pro dialyzační oddělení. 
Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě bez svolení půjčitele. 

4.2 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením, 
ztrátou či zničením. 

4.3 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

4.4 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit, jakmile jej nepotřebuje. 

4.5 V případě, že vypůjčitel vrací předmět výpůjčky jinak než v neporušeném původním 
obalu, je povinen zajistit, aby byl předmět výpůjčky dekontaminován, vyčištěn v soulad s 
vyhláškou Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 306/2012 Sb., o podmínkách 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče v znění pozdějších předpisů a aby byla 
zachována v plném rozsahu jeho funkčnost. Předmět výpůjčky určen k jednorázovému použití, 
nesmí být vrácen, pokud byl použit na pacientovi. 

4.6 Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o všech skutečnostech 
ovlivňujících provoz předmětu výpůjčky a vést o všech technických problémech předmětu 
výpůjčky záznamy. V okamžiku, kdy vypůjčitel zjistí, že předmět výpůjčky není k řádnému 
používání způsobilý, je povinen jeho provoz přerušit. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez 
zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výpůjčky. 

4.7 Vypůjčitel je povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení předmětu 
výpůjčky, jinak je soud dle § 2200 občanského zákoníku nepřizná, namítne-li druhá strana 
opožděné uplatnění práva. 

5. Důvěrnost

5.1 Vypůjčitel není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám informace obsažené v této 
smlouvě a informace, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

5.2 Povinnost uvedená v odst. 5.1 neplatí v případě, že vypůjčitel obdrží ke zpřístupnění 
informací souhlas půjčitele nebo že je takové zpřístupnění informací vyžadováno platnými 
právními předpisy. 

6. Ukončení smlouvy

6.1 Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 1 měsíce, 
jež počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 



6.2 Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vypůjčitel umožnil užívání 
předmětu výpůjčky třetí osobě, neužívá předmět výpůjčky řádně nebo v případě, že vypůjčitel 
poruší svou povinnost v odst. 4.6 této smlouvy. 

6.3 Půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že vypůjčitel neplní řádně a včas 
svůj závazek vzniklý z jiné smlouvy uzavřené s půjčitelem, zejména je-li vypůjčitel v prodlení s 
úhradou svého peněžitého závazku o více než 30 dnů; ustanovení § 1913 občanského 
zákoníku, který stanoví, že „Jedna strana nemůže odepřít plnění ani odstoupit od smlouvy 
proto, že dluh druhé strany vzniklý z jiného právního důvodu nebyl splněn řádně a včas." se 
tedy v tomto případě neuplatní. 

6.4 Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení a vypůjčitel je 
v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do dvou pracovních dnů. 

7. Závěrečná ujednání

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami; pokud však tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu s tímto zákonem. 
Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě zajistí uveřejnění smlouvy vypůjčitel. 

7.2 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky ve formátu pdf. 

7.3 Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy 
může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je právní 
jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena 
smluvená písemná forma. 

7 .4 Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje 
se za její přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen 
„odchylka"), byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se považuje 
vždy za novou nabídku;§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku se tedy nepoužije. 

7 .5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně 
nevýhodných podmínek, ji stvrzují svými elektronickými podpisy. 

V Praze dne ............... . 

S.Braun Medical s.r.o.

PhDr. Dalibor Štěpán 

BI BRAUN 202s.os.3o 1s:29:17
+02'00'

PhDr. Dalibor Štěpán 

na základě plné moci 

Schválil 

LEG 

Podpis 
Mgr.Aneta 202sD602 
Hubková 09-27.<18 t02'00' 

V Karviné dne ............... . 

Nemocnice Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace 

Digitálně 

Ing Ivo podeps�I Ing. Ivo 
• 2olnerč1k 

Z
V 

I 
v 'k Datum· 

o nerci 202s.os.2s 
13:11 :41 +02'00' 

Ing. Ivo Žolnerčík 

ředitel 




